
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 17/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 294/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση παραχώρησης χώρου στο Αγροτικό Κτηνιατρείο Σουφλίου της Π.Ε. 
Έβρου για φιλοξενία σκύλου μονάδας δηλητηριασμένων δολωμάτων. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 4 Μαΐου ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς σύμφωνα 
με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 (Κατεπείγοντα μέτρα 
αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης 
περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α΄87), 
η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, 
ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/123198/1637/29-04-2022 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  5) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 
6) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 7) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 8) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 
9)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 10) Γρανάς Αρχέλαος αναπληρωματικό  μέλος και  11) Ιμάμογλου 
Τζιχάν μέλος. 
Απόντες ήταν: 1) ο κ. Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 294: Εισηγούμενη το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού της Π. 
Ε. Έβρου, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 2473/26-04-2022 έγγραφό του, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής  
τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:  
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
- Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176, που αφορά στις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής και το άρθρο 273. 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ.242/1996 (ΦΕΚ 179 Α’) «Καθορισμός προϋποθέσεων, τρόπου και διαδικασίας για 
την εκμίσθωση, τη δωρεά, την παραχώρηση της χρήσης, την εκποίηση, τη μίσθωση και την αγορά 
ακινήτων και κινητών πραγμάτων των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων» και ειδικότερα το άρθρο 12 που 
αφορά στη δωρεά παραχώρηση χρήσης ακινήτων πραγμάτων. 
3. Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237 Α’) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 
4. Την 185/2015 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου  
5. Το υπ΄αριθμ πρωτ. 4571/17-4-2022 έγγραφο αίτημα της Μονάδας Διαχείρισης Εθνικών Πάρκων Δέλτα 
Έβρου & Δαδιάς του Ο.ΦΥ.ΠΕ.ΚΑ, ΝΠΙΔ εποπτευόμενο από το Υπουργείο Περιβάλλοντος & Ενέργειας 
(ΥΠΕΝ), για παραχώρηση χρήσης τμήματος του αύλιου χώρου του Αγροτικού Κτηνιατρείου Σουφλίου με 
σκοπό την κατασκευή οικίσκου (3μ Χ 6μ και ύψους 1,5 -2μ) για τη φιλοξενία του ειδικά εκπαιδευμένου 
σκύλου για την καταπολέμηση της παράνομης χρήσης Δηλητηριασμένων Δολωμάτων στην ευρύτερη 
περιοχή (δάσος Δαδιάς, περιοχές NATURA κτλ). 
6. Το γεγονός ότι ο ειδικά εκπαιδευμένος σκύλος θα βρίσκεται στην περιοχή στις αρχές Ιουνίου 2022 και 
πρέπει να έχουν ολοκληρωθεί όλες οι απαραίτητες κατασκευές και ενέργειες για τη στέγασή του.  
7. Την ανάγκη παραμονής στην περιοχή του ειδικά εκπαιδευμένου σκύλου στο πλαίσιο ενός ευρύτερου 
Σχεδίου Δράσης του Ο.ΦΥ.ΠΕ.ΚΑ για την καταπολέμηση της παράνομης χρήσης Δηλητηριασμένων 
Δολωμάτων στο Δάσος της Δαδιάς  και της ευρύτερης περιοχής. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την παραχώρηση χρήσης τμήματος του αύλιου χώρου του Αγροτικού Κτηνιατρείου Σουφλίου στη Μονάδα 
Διαχείρισης Εθνικών Πάρκων Δέλτα Έβρου & Δαδιάς του Ο.ΦΥ.ΠΕ.ΚΑ με σκοπό την κατασκευή οικίσκου 
(3μ Χ 6μ και ύψους 1,5 -2μ) για τη φιλοξενία του ειδικά εκπαιδευμένου σκύλου για την καταπολέμηση της 
παράνομης χρήσης Δηλητηριασμένων Δολωμάτων στην ευρύτερη περιοχή (δάσος Δαδιάς, περιοχές 

ΑΔΑ: 9ΚΩΡ7ΛΒ-ΤΘΟ



NATURA κτλ) για δέκα (10) έτη. 
Το κόστος κατασκευής του οικίσκου επιβαρύνει τη Μονάδα Διαχείρισης Εθνικών Πάρκων Δέλτα Έβρου & 
Δαδιάς του Ο.ΦΥ.ΠΕ.ΚΑ. Μετά τη λήξη της παραχώρησης ο φορέας (Μονάδα Διαχείρισης Εθνικών 
Πάρκων Δέλτα Έβρου & Δαδιάς του Ο.ΦΥ.ΠΕ.ΚΑ) υποχρεούται να απομακρύνει οποιαδήποτε κατασκευή 
και να επαναφέρει το χώρο στην αρχική του κατάσταση. Οι δαπάνες διαβίωσης του σκύλου επιβαρύνουν 
τη Μονάδα Διαχείρισης Εθνικών Πάρκων Δέλτα Έβρου & Δαδιάς.  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την παραχώρηση χρήσης τμήματος του αύλιου χώρου του Αγροτικού Κτηνιατρείου Σουφλίου στη 
Μονάδα Διαχείρισης Εθνικών Πάρκων Δέλτα Έβρου & Δαδιάς του Ο.ΦΥ.ΠΕ.ΚΑ με σκοπό την κατασκευή 
οικίσκου (3μ Χ 6μ και ύψους 1,5 -2μ) για τη φιλοξενία του ειδικά εκπαιδευμένου σκύλου για την 
καταπολέμηση της παράνομης χρήσης Δηλητηριασμένων Δολωμάτων στην ευρύτερη περιοχή (δάσος 
Δαδιάς, περιοχές NATURA κτλ) για δέκα (10) έτη. 
Το κόστος κατασκευής του οικίσκου επιβαρύνει τη Μονάδα Διαχείρισης Εθνικών Πάρκων Δέλτα Έβρου & 
Δαδιάς του Ο.ΦΥ.ΠΕ.ΚΑ. Μετά τη λήξη της παραχώρησης ο φορέας (Μονάδα Διαχείρισης Εθνικών 
Πάρκων Δέλτα Έβρου & Δαδιάς του Ο.ΦΥ.ΠΕ.ΚΑ) υποχρεούται να απομακρύνει οποιαδήποτε κατασκευή 
και να επαναφέρει το χώρο στην αρχική του κατάσταση. Οι δαπάνες διαβίωσης του σκύλου επιβαρύνουν 
τη Μονάδα Διαχείρισης Εθνικών Πάρκων Δέλτα Έβρου & Δαδιάς.  

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  294/2022. 
 

    
                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
                   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                     

                      

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΚΩΡ7ΛΒ-ΤΘΟ


		2022-05-12T11:02:14+0300
	Athens




